Barang siapa yang secara berencana membuat atau menjual simpanan farmasi  atau alat-alat 

kesehatan tanpa izin edar seperti yang dimaksud di dalam Pasal 106 ayat (1) akan dijatuhkan 

hukuman dengan pidana penjara maksimal 15 (lima belas) tahun dan administrasi maksimal 

Rp1.500.000.000,00 (satu miliar lima ratus juta rupiah). 

Jadi, barang siapa menyebarluaskan kosmetika atau sediaan farmasi lain yang tidak mendapat atau 

tanpa izin beredar dari BPOM sangat dilarang untuk menggunakan apalagi mengedarkan dengan cara 

apapun. Karena kosmetika yang tidak memiliki izin edar adalah kosmetika yang formula

[...]

Barang siapa yang secara berencana membuat atau mengolah atau menyebarluaskan simpanan 

farmasi dan alat-alat kesehatan tanpa izin beredar seperti di dalam Pasal 106 ayat (1) dipidana 

penjara maksimal 15 (lima belas) tahun dan dikenakan administrasi maksimal 

Rp1.500.000.000,00 (satu miliar lima ratus juta rupiah). 

Dengan pengenaan sanksi oleh Terdakwa PUTU AYU DEWI ANTARI S,Ag mempertimbangkan, 

sebelumnya Pengadilan mengenakan putusan harus ada hal yang dijadikan pertimbangan, yaitu hal 

yang menjadikan ringan dari terdakwa dan hal yang menjadikan berat terdakwa;